L’utilisation de la plateforme G*Power a permis de déterminer la taille de l’échantillon. 

Considérant un test statistique du type régression linéaire multiple avec neuf variables, 

une taille de l’effet moyen de 0,15, un niveau de puissance à 0,80, un niveau de confiance 

à 0,95, l’échantillonnage requis a été établi à cent-quatorze (114) participants. La requête 

G*Power se trouve à l’Annexe 5. 

3.2.2. Recrutement des répondants 

Dans un premier temps, la méthode de recrutement des participants à l’enquête par 

questionnaire a utilisé la technique de boule de neige. Le questionnaire a d'abord été publié